
Instalace modulárního systému vŽST Řetenice

Dodatek č . l k  SoD

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2020

č. smlouvy objednatele: E618-S-912/2020/Svj, 
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5003520140 / 5423520060

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Instalace modulárního systému v ŽST Řetenice“ 

Smluvní strany:

1.1. Objednatel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
Zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ................................ ....................................................................

.....................................................................................

b) ve věcech technických: ......................... ...........................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ............................. ..............................................

...........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel“)
a

1.2. Zhotovitel:

společnosti sdružené pod názvem „Společnost Laboro ateliér s.r.o. a SENAA architekti s.r.o.“
se sídlem: Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, v souladu se Smlouvou o společnosti ze dne 25. 2. 2020 
uzavřenou dle ust. § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 
„Společenská smlouva“), jejímiž společníky jsou:

Laboro ateliér s.r.o.
se sídlem: Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň
IČO: 037 06 940
DIČ: CZ03706940 ^
Zastoupená: Ing. Janem Ropkem a Ing. Petrem Valihrachem, jednateli společnosti
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka C 34604 
^.antovní spojení: č. účtu: ...................................... vedený u ................................

jako „správce“

a

SENAA architekti s.r.o.
se sídlem: Merhautova 950/72, Černá Pole, 613 00 Brno



Instalace modulárního systému vŽST Rete nice

Dodatek č . l k  SoD

IČO: 04024176
DIČ: CZ04024176
Zastoupená: Ing. Arch. Václavem Navrátilem, jednatelem společnosti
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brno, spisová značka C 87858

jako „společník“

zastoupená společností Laboro ateliér s.r.o.

se sídlem Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, IČO: 037 06 940, na základě Společenské smlouvy ze dne 
25. 2. 2020, která je zmocněna k uzavření smlouvy o dílo a mimo jiné k jednání s objednatelem ve všech 
záležitostech týkajících uzavřené smlouvy o dílo, k zastupování společníků ve všech věcech týkajících se 
provádění díla, k zavazování společníků, a to včetně platebního styku. Citovaná Společenská smlouva, v níž 
je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky.

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních:................................................................................................................
b) ve věcech technických:................................................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:.................................................................... 

....................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Laboro ateliér s.r.o.,Dolní 269, 565 01 Choceň

(dále jen „zhotovitel“)
Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, č. 
smlouvy obj.: E618-S-912/2020/Svj, uzavřené dne 23. 3. 2020 (dále jen“ Smlouva“) je upřesnění 
fakturačních podmínek jednotlivých dílčích etap plnění tak, aby byly v souladu s požadavkem 
objednatele na fakturaci ceny v jednotlivých dílčích etapách plnění, a to z následujících důvodů:

V uzavřené Smlouvě v článku 6, odst. 6.2. bod b) Smlouvy neodpovídá výše částky k fakturaci položkám 
1 -  4 dle článku 5., odst. 5.2.; v článku 6, odst. 6.2. bod c) Smlouvy neodpovídá výše částky k fakturaci 
položkám 5 -  8 dle článku 5., odst. 5.2, jelikož tento termín plnění je bez fakturace; a v článku 6, odst.
6.2. bod d) Smlouvy o dílo neodpovídá výše částky k fakturaci položkám 9 -  13 dle článku 5., odst. 5.2. 
Dále v článku 6, odst. 6.2. bod e) došlo k písařské chybě v termínu ukončení díla, který správně má být 
do 1/2021.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na úpravě článku 6., odst. 6.2. Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku analogicky dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Článek I.

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení čl. 11., odst. 11.2. Smlouvy 
se smluvní strany dohodly na úpravě této Smlouvy, takto:

1) Článek 6 -  Platební podmínky
Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 6., odst. 6.2 a nahrazují jej novým textem v tomto znění:

„6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla, dle čí. 4 odst. 4.2 této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  1. dílčí etapa plnění - do 1 měsíce od nabytí účinnosti 
SOD, bez fakturace.



Instalace modulárního systému v ŽST Řetenice 

Dodatek č . l k  SoD

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2. dílčí etapa plnění - do 2 měsíců od nabytí účinnosti
SOD, s fakturací ve výši ceny součtu položek č. 1 až 13 odst 5.2. smlouvy. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této
části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění -  do 5 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, bez fakturace.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí účinnosti
SOD, s fakturací ve výši ceny součtu položek č. 1 až 13 odst. 5.2. smlouvy (podmíněno 
předložením společného povolení s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu v celkové výši 

předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

e) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  5. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 01/2021, fakturace
ceny za Autorský dozor dle položky č. 14 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z padané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“).“

Článek II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS“).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se ZRS, v 
platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-912/2020/Svj, nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

Za ObjedpáfeíeT^ 2 0 "0 ^  2ÖZ0 Za zhotovitele: Laboro atejiér s.r.o. - s p rá v c i 
společnosti „SpolečnosM^áooro ateliér s.r.o. a 
SENAA archi^ektKS.i^^: /

X| n ^ ’ etr H^fhanzl
řecrfel

Stavefc ní správa západ

'Ing. Jan Ropek a Ing. Petr Valihra^h
jednatelé společnosti 
Laboro ateliér s.r.o.

Za SENAA architekti s.r.o., společníka společná 
„Společnost Laboro ateliér s.r.o/cTSENAA archit«
s.r.o.“ na základěfepolečenské^rflouyy

1 ek a Ing. Petr Valihijach
jednételé společnosti 
Laboro ateliér s.r.o.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 721980

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 52b8f597-9e49-4d97-b056-772e308547f9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.04.2020 10:28:01


		2020-04-24T08:28:04+0000




